
Preisstufe
Vorverkauf 

Stadttarif BS**

Stadttarif            

BS,GS,WOB
Preisstufe 1 Preisstufe 2 Preisstufe 3 Preisstufe 4

Einzelfahrkarten

90 Min. 
(nicht Kurzstrecke)

90 Min. 
(nicht Kurzstrecke) 120 Min. 150 Min.  

Kurzstrecke 1,70 1,80 1,80 1,80

Erwachsene 3,10 3,20 3,40 4,90 6,80 10,90

Kinder (6 bis 14 Jahre) 1,90 1,90 2,00 2,90 4,10 6,50

Mehrfahrtenkarten 90 Min. 90 Min. 120 Min. 150 Min.  

6er-Karte Erwachsene 15,50 16,00 17,00 24,50 34,00 54,50

6er-Karte Kinder (6 bis 14 Jahre) 9,50 9,50 10,00 14,50 20,50 32,50

Tageskarten

1 Person 6,20 6,40 6,80 9,80 13,60 21,80

2 Personen 8,90 9,30 9,70 12,90 18,10 27,50

3 Personen 11,60 12,20 12,60 16,00 22,60 33,20

4 Personen 14,30 15,10 15,50 19,10 27,10 38,90

5 Personen 17,00 18,00 18,40 22,20 31,60 44,60

Mehrtageskarte

8er-Karte 38,70 39,90 42,40 61,20 84,90 136,00

Monatskarten

Plus-Karte 77,30 79,20 81,50 98,30 134,30 183,00

Schüler Braunschweig (Freiverkauf) 15,00**

Schüler Gesamtnetz (Freiverkauf) 30,00**

U21-Karte 22,00

Senioren-Karte 63,70 67,60 70,20 83,60 96,20 106,50

Jahreskarten

Schüler Braunschweig (Freiverkauf) 180,00**

Schüler Gesamtnetz (Freiverkauf) 360,00**

Abo-Karten

Plus-Abo 65,10 67,40 81,20 110,70 151,00

9 Uhr-Abo 51,70 53,90 64,90 76,00 87,00

U21-Abo 18,20

Senioren-Abo 55,90 58,00 69,00 79,50 88,00

Deutschlandticket

Deutschlandticket 49,00*

Deutschlandticket Job 46,55*

Deutschlandticket Mitnahme 10,00*

Deutschlandticket Student 22,20*

Job-Abo

Jobticket Classic 61,80 64,00 77,10 105,20 143,50

Jobticket Classic Plus 58,60 60,70 73,10 99,60 135,90

Jobticket Premium 113,30

Altverträge/ab 50 Karten 61,40 63,70 76,40 106,50 146,20

Altverträge/ab 100 Karten 56,90 59,00 71,00 98,80 135,40

Zusatzkarten

Semesterkarte 109,00

Komfortzuschlag 1,00

Fahrradtageskarte 2,80

8er-Tageskarte Fahrrad 17,50

Erweiterungskarte 2,80

1. Klasse-Zuschläge

Einzel-/Mehrfahrtenkarten 1,50 2,20 3,20 5,10

Plus-Monatskarten 29,50 35,00 46,90 64,50

Abos (Plus-, Job-Abo) 24,80 29,50 39,10 53,20

*Preise unterVorbehalt einer möglichen Preiserhöhung durch den Bund

** vorbehaltlich des Beschlusses der VRB-Gesellschafterversammlung am 08.12.2023

Fahrpreisübersicht ab 01.01.2024


